
 
Anuncio de Formalización del Contrato a publicar en el Perfil del Contratante 

F OR MAL IZAC ION DE L  C ONT R AT O (P R OC E DIMIE NT O Nº 52/2016) 

Anuncio relativo a la formalización del contrato de prestación de suministro del material para 

emisión y gestión de Cuadernos ATA, formularios de Certificados de Origen y material 

complementario al mismo y material para la emisión de Certificaciones Camerales. 

 

ENTIDAD CONTRATISTA  

• Organismo: Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de España  

• Número de Expediente: 52/2016 

 

DATOS RELATIVOS AL CONTRATO 

• Descripción del objeto: suministro del material para emisión y gestión de Cuadernos ATA, 

formularios de Certificados de Origen y material complementario al mismo y material para 

la emisión de Certificaciones Camerales. 

• Fecha de formalización del contrato: 31/10/2016 

• Plazo de duración del contrato: El contrato tendrá un plazo máximo de ejecución de dos 

(2) años, a contar desde el día siguiente al de la firma del documento en que se formalice 

el mismo. Dicho plazo de ejecución podrá prorrogarse por mutuo acuerdo de las partes 

antes de su finalización, sin que en ningún caso las prórrogas consideradas aisladas o 

conjuntas, puedan exceder del plazo fijado originariamente para la duración del contrato. 

Así, la duración máxima de la contratación, incluidas eventuales prórrogas puede 

extenderse a un total de cuarenta y ocho (48) meses. 

• Precio del contrato: El precio para el plazo inicial de duración del contrato (dos años) 
asciende a un máximo de Ciento dos mil trescientos setenta euros (102.370,00 €), IVA no 
incluido. En el caso de acordarse la prórroga (dos años adicionales) –según lo previsto en 
los Pliegos- ascendería a un importe máximo de Ciento dos mil trescientos setenta euros 
(102.370,00 €), IVA no incluido. El precio de los trabajos objeto del presente contrato 
para el plazo máximo de duración del mismo se acuerda en un importe máximo de 
doscientos cuatro mil setecientos cuarenta euros (204.740,00 €), IVA no incluido. El 
importe correspondiente al IVA es de 42.995,40 € (Cuarenta y dos mil novecientos 
noventa y cinco euros con cuarenta céntimos). 

 

TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 

• Tramitación: Ordinaria  

• Procedimiento: Abierto  



• Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los 

criterios de adjudicación publicados en los Pliegos.  

 

PRESUPUESTO, BASE DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL (euros) –IVA excluido-: 

Presupuesto máximo según Pliegos de 184.000,00 euros (ciento ochenta y cuatro mil euros), no 

estando incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). El valor estimado del contrato asciende 

a la cantidad total, prórrogas incluidas, de 368.000,00 euros (trescientos sesenta y ocho mil 

euros), no estando incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). 

 

ADJUDICACIÓN  

• Fecha: 27/09/2016 

• Publicación en el Perfil del Contratante y envió de la notificación de la adjudicación a los 

licitadores: 28/09/2016 

• Empresa adjudicataria: MANUEL EXPOSITO MONTORO 

• Importe adjudicación: El precio de adjudicación en base anual asciende a las cantidad de 

Cincuenta y un mil ciento ochenta y cinco euros -51.185,00€- (IVA excluido).El importe 

correspondiente al IVA (al 21%) es de 10.748,85€ (Diez mil setecientos cuarenta y ocho 

euros con ochenta y cinco céntimos). 

El precio de adjudicación para el plazo inicial de duración del contrato (24 meses) 
asciende a la cantidad de Ciento dos mil trescientos setenta euros (102.370,00 €), IVA no 
incluido. El importe correspondiente al IVA es de 21.497,70 € (Veintiún mil cuatrocientos 
noventa y siete euros con setenta céntimos). 

 
En el caso de acordarse la prórroga, el precio del contrato para cada uno de los 24 meses 
adicionales a los que –según lo previsto en los Pliegos podría extenderse la prórroga, 
ascendería a un importe máximo de Ciento dos mil trescientos setenta euros (102.370,00 
€), IVA no incluido. El importe correspondiente al IVA es de 21.497,70 € (Veintiún mil 
cuatrocientos noventa y siete euros con setenta céntimos). 

 

PERSONA DE CONTACTO 

D. David García González 

Email: ata@camara.es 


	formalizacion del contrato (procedimiento nº 52/2016)

